佐賀共栄銀行 総合企画部
ＴＥＬ 0952－22－7578

ＦＡＸ 0952－26－8493

平成３０年１０月４日

報道関係各位

株式会社 佐賀共栄銀行

「健康経営宣言」の策定について

株式会社佐賀共栄銀行（頭取 二宮 洋二）は、地域社会の発展と当行の持続的な成長を実現して

いくうえで、従業員とその家族が心身ともに健康であることが重要であると考え、下記のとおり「健

康経営宣言」を策定いたしましたのでお知らせいたします。

１．健康経営宣言

２．主な取り組み内容

 定期健康診断の 100％実施の徹底及び二次検診受診率の向上

 生活習慣病予防健診の付加健診、人間ドックの受診推奨

 ストレスチェックの実施と職場環境改善の実施

 メンタルヘルス、ハラスメントに関する研修の実施

 メンタル不調者に対する個別のサポート、職場復帰支援

 受動喫煙対策の徹底

以上

 本件照会先

人事部 （担当：山口）

℡： 0952-26-3329

 佐賀共栄銀行は、地域金融機関として地域経済の発展に寄与していくためには、地域のお客さ

まと向き合う従業員一人ひとりの心身の健康が必要不可欠であると考え、従業員の健康保持やワ

ークライフバランスの推進に関する取り組みを行っております。

 健康経営の取り組みにより、当行の持続的な成長を実現し、質の高い金融サービスの提供を通

じて、健康で活気ある地域づくりに貢献してまいります。

株式会社佐賀共栄銀行 頭取 二宮 洋二